

Himachal Pradesh
Public Works Department

No. PW/CTR/36-1685-DP-38/2013-2014-11851-62 Dated:- 3/9/14

From

Engineer-in-Chief

To

1. All the Chief Engineers,
HPPWD.
2. All the SE's
HPPWD (SZ).

Subject:-

Results of Audit under the receipt head 00-59
Public works.

A copy of letter No. 317-320 dated 25-08-2014 received from the Pr. Accountant General (Audit) HP Shimla vide which proposed draft Para for inclusion in the CAG reports for the year 2013-14 has been sent herewith alongwith its enclosures. You are requested to please direct all the EE's working under your control to go through the contents of the Draft Para and take immediate action to comply with the audit observation. The reply to the audit observations may be sent to this office within 15 days so that annotated reply in consolidated shape could be sent to AG office through the Govt. well in time.

DA:- As above

Engineer-in- Chief
HPPWD, Nigam Vihar,
Shimla-2

Copy to Pr. A.G. HP Shimla-3 for information. w/r
to his letter referred to above.

Copy to the EE (IT) in this office to upload the
letter alongwith enclosures on the website of the dept.

Engineer-in- Chief
HPPWD, Nigam Vihar,
Shimla-2

गोपनीय / पंजीकृत



INDIAN AUDIT AND ACCOUNTS DEPARTMENT

कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखा परीक्षा), हिमाचल प्रदेश,
शिमला-171003

Pr. Accountant General (Audit), Himachal Pradesh,
Shimla-171003

Fax:- 0177-2658949

संख्या: विनि./प्रति./रा.सै./ए-2/डी.पी.-38 (Part-I)
/2013-14, /2014-15/ दिनांक

सेवा में,

श्री नरेन्द्र चौहान,
प्रधान सचिव (लोक निर्माण),
हिमाचल प्रदेश सरकार,
शिमला-171002।

विषय

हिमाचल प्रदेश सरकार से सम्बन्धित राजस्व क्षेत्र पर भारत के नियंत्रक महालेखापरीक्षक की वर्ष 2013-14 की रिपोर्ट के लिए ड्राफ्ट पैरा "Results of Audit" under the receipt head "0059-Public Works"

महोदय,

भारत के नियंत्रक-महालेखापरीक्षक के राजस्व क्षेत्र पर वर्ष 2013-14 से सम्बन्धित लेखापरीक्षा प्रतिवेदन-हिमाचल प्रदेश सरकार में सम्मिलित करने हेतु "Results of Audit" under the receipt head "0059-Public Works" विषय पर प्रस्तावित ड्राफ्ट पैरा संलग्न किया जाता है। हम लेखापरीक्षा परिच्छेद को अन्तिम रूप देने से पूर्व राज्य सरकार द्वारा प्रस्तुत उत्तरों/टिप्पणियों पर गम्भीरतापूर्वक विचार करने हेतु वचनबद्ध है। लेखापरीक्षा प्रतिवेदन को अन्तिम रूप देने के लिए हम एक समयबद्ध कार्यक्रम के अनुरूप कार्य करते हैं, इसलिए मेरा सविनय अनुरोध है कि इस पत्र के जारी करने की तिथि के छः सप्ताह के भीतर उत्तर प्रस्तुत किया जाए। यदि आप चाहें तो हम ड्राफ्ट पैरा पर विचार-विमर्श करने हेतु भी तैयार हैं। मैं इस मामले में आपके सहयोग की आशा करता हूँ।

कुँजी सहित ड्राफ्ट पैरा की तीन प्रतियाँ श्री नरेश शर्मा, प्रमुख अभियन्ता, लोक निर्माण विभाग, निगम विहार, शिमला-171002 को आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रेषित कर रहा हूँ।

भवदीय,

हस्ताक्षर -
प्रधान महालेखाकार

अनुलग्नक: जैसा उपरोक्त

1. Shear.

1. 1/11/14

2. F/R
JCL
Om
3/18

1/11/14

C12-VII

Handwritten signature

गोपनीय/पंजीकृत

संख्या: विनि./प्रति./रा.सै./ए-2/ड्राफ्ट पैरा-38 (Part-I)/2013-14/2014-15/
दिनांक

कुंजी सहित ड्राफ्ट पैरा की प्रति डा. श्रीकान्त बाल्दी, प्रधान सचिव (वित्त विभाग), हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला 171002 को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रेषित है।

हस्ताक्षर—
प्रधान महालेखाकार

अनुलग्नक: जैसा उपरोक्त

गोपनीय/पंजीकृत

संख्या: विनि./प्रति./रा. सै./ए-2/ड्राफ्ट पैरा-38 (Part-I)/2013-14/2014-15/317-320
दिनांक 25/8/14

✓ कुंजी सहित ड्राफ्ट पैरा की तीन प्रतियाँ श्री नरेश शर्मा, प्रमुख अभियन्ता, लोक निर्माण विभाग, निगम विहार, शिमला-171002 को आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रेषित है।


प्रधान महालेखाकार

अनुलग्नक: जैसा उपरोक्त

संख्या: विनि./प्रति./रा.सै./ए-2/ड्राफ्ट पैरा- 38 (Part-I)/2013-14/2014-15/
दिनांक

कुंजी सहित ड्राफ्ट पैरा की प्रति लेखा परीक्षा अधिकारी, सामान्य क्षेत्र अनुभाग को आवश्यक कार्रवाई तथा सूचनार्थ अग्रेषित है।

हस्ताक्षर—
लेखा परीक्षा अधिकारी

अनुलग्नक: जैसा उपरोक्त

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Results of audit

In 2013-14, test check of records of 45 units relating to the Public Work Department showed non / short credit of lapsed deposits into Government revenue account, and other irregularities amounting to ₹ 41.91 crore in 106 cases which fall under the following categories given in the Table below:

Table

Sr. No.	Categories	(₹ in crore)	
		Number of cases	Amount
1.	Non / short credit of lapsed deposits into Government revenue account	38	12.49
2.	Other Irregularities	68	29.42
Total		106	41.91

Key to draft paragraph

Statement showing the unit wise / category wise details of "Results of audit" conducted during the year 2013 -14 under the receipt head "0059-Public Works".

Attested


Audit Officer (ARC-R) 4/8/14

ANNEXURE-A

Statement showing office/category wise details of "Results of Audit", conducted during the year 2013-14 under receipt head "0059-Public Works".

Sr. No.	Name of B & R Divisions	Para No.	Non/Short recovery of royalty (Amount in Lakhs)	Non-credit of lapse deposits in the Government account (Amount in Lakhs)	Other Irregularities (Amount in Lakhs)
1.	Mandi	19	--	53.38	--
2.	Bilaspur-I	16	--	--	0.61
		17	--	--	5.17
		18	--	--	0.55
		19	--	5.93	--
3.	Kullu-II	16	--	26.19	--
		17	--	--	0.93
		18	--	--	0.19
		19	--	--	1309.71
4.	Bilaspur-II	22	--	48.75	--
5.	Padhar	17	--	37.36	--
		18	--	--	4.69
		19	--	--	2.72
6.	Solan	15	--	56.74	--
		16	--	--	4.14
		17	--	--	0.15
7.	Rampur	13	--	48.21	--
		14	--	--	0.24
		15	--	--	7.53
8.	Barsar	13	--	--	9.53
		14	--	--	0.55
		15	--	--	0.15
9.	Kasauli	16	--	--	0.18
		17	--	36.99	--
		18	--	--	3.34
		19	--	--	0.28
10.	Shillai	14	--	37.69	--
		15	--	--	0.96
		16	--	--	23.14

(29)

(9) 361.24

(26) 1376.76 ✓

		(29)		(9) 347.24	(20) 1374.76
11.	Palampur	18	--	--	0.28
		19	--	--	0.28
12.	Ghumarwin	11	--	--	1.65
		12	--	5.54	--
13.	Karsog	13	--	--	27.04
14.	Salooni	15	--	--	0.29
		16	--	--	--
15.	Bharwain	16	--	--	0.50
		17	--	--	1.41
		18	--	7.00	--
16.	Dharmshala	15	--	--	0.16
		16	--	7.42	--
17.	Una	16	--	--	0.92
		17	--	10.90	--
		18	--	--	--
18.	Paonta Sahib	12	--	7.22	--
19.	Chamba	9	--	32.54	2.99
		1(18)	--	1.86	--
20.	Killar at Pangi	13	--	88.68	--
		14	--	--	1.68
		15	--	--	--
21.	Arki	16	--	46.52	--
22.	Baijnath	14	--	--	0.52
		15	--	--	0.62
		16	--	32.02	--
		17	--	--	459.30
23.	Fatehpur	12	--	--	267.01
24.	Nirmand	13	--	49.77	--
		14	--	--	2.62
		15	--	--	0.50
		16	--	--	0.40
25.	Kangra	18	--	--	3.98
		19	--	15.41	--
26.	Bangana	16	--	1.61	--
		17	--	--	0.90
		18	--	--	0.28
27.	Karcham	15	--	--	3.43
		16	--	--	5.47
		17	--	46.44	--
		(37)	(14)	352.93	(23) 782.23
		(66)	(23)	704.17	(43) 2156.99

28.	Jawali	15	--	4.63	--
		16	--	--	0.79
29.	Nurpur	13	--	--	0.98
		14	--	--	130.01
		15	--	19.30	--
30.	Kumarsain	11	--	--	0.19
		12	--	99.32	--
		13	--	--	--
31.	Theog	15	--	24.17	--
		16	--	--	0.41
		17	--	--	0.07
32.	Nahan	15	--	--	2.31
		16	--	16.30	--
		17	--	--	0.35
33.	Shimla-I	12	--	--	0.44
		13	--	30.23	--
34.	Shimla-III	19	--	--	10.03
		20	--	29.82	--
35.	Nalagarh	11	--	33.16	--
		12	--	--	--
36.	Hamirpur	18	--	--	4.54
		19	--	--	1.20
		20	--	--	0.80
		21	--	--	9.40
		22	--	--	2.42
37.	Jogindenagar	21	--	21.75	--
38.	Sundernagar	13	--	63.01	--
		14	--	--	--
39.	Dharampur	15	--	--	19.13
40.	Dalhousie	10	--	--	0.45
		11	--	--	458.54
41.	Tauni Devi	12	--	--	3.35
		13	--	--	0.50
		14	--	13.90	--
		15	--	--	1.87
42.	Sarkaghat	19	--	34.03	--
		20	--	--	1.58
43.	N.H.Solan	11	--	68.03	--
		12	--	--	0.65

(107)

(36) 1161.82

(66) 2007

		(102)		(36) 1161.82	(66) 230.7
		13	--	--	101.21
44.	Electrical Mandi	16	--	4.33	--
45.	N.H.Rampur	12	--	82.65	--
		13	--	--	33.62
		(4)		(2) 86.98	(2) 134.83

(106)

G. Total: 1248.50

(382)

2941.83

(68)

AAO(GS)

G. Total: 4190.63 lable.

106 Cases

Say ₹ 41.91 Case

45
35
80